Pravention in padagogischen Kontexten:
Praventionsprogramme und -maf3hahmen fiir die Schule

Referate

Dozent: Prof. Dr. phil. Dipl.-Psych. Herbert Scheithauer

17.11. Referat: ADHS/Aufmerksamkeitsstorungen

Tanja Kutscher ADHS

Corinna Fink corinnafinkberlin@web.de 25326839
Maike Wichert maikewichert@gmx.de 33778505
Eva Resch eva.resch@gmx.de 41939158

24.11. Referat: Angst; Priifungsvorbesprechung

Almut von Hartrott almutvonhartrott@hotmail.com 85073588
Mandy Biermann psymandy@zedat.fu-berlin.de 34787184
Tessa Peter tessa.peter@web.de 79780039
Juliane Schiimann juliane.schuemann@gmx.de 76805014

08.12. Referat: Verhaltensprobleme

Lisa Bonk expresswonder@yahoo.de 69568047
Julia Hapkemeyer juliahapkemeyer@gmx.net 62720296
Lucie Beuerle lucie_beuerle@yahoo.de 0171-4794991
Maureen Fritsch momo@clan.de 033708-44617

15.12. Referat: Sozialtrainings und Zwischenevaluation

Ksenia Eidus Ksenia.Eidus@gmx.ne 32706208 / 0179-1012397t
Svenja Reinhardt draw_me@web.de 78709494 / 0177-3800589
Irina Schmidt schairin@web.de 79740920
Lena Remesat Lena_remesat@hotmail.de 85605462
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Fachbereich Erziehungswissenschaft und Psychologie
Freie Universitat Berlin
Raum JK 25/122a Sprechzeit: Donnerstag 17:30-18:30 Uhr
Email: hscheit@zedat.fu-berlin.de Phone: 030 838 56546 Fax: 030 838 56588
Sekretariat Frau Hunger, Raum JK 26/237, Phone: 030 838 55751 Donnerstag, 10-15 Uhr



Pravention in padagogischen Kontexten:
Praventionsprogramme und -maf3hahmen fiir die Schule

Referate

Dozent: Prof. Dr. phil. Dipl.-Psych. Herbert Scheithauer

05.01. Referat: Depression

Louise Jait luise@jait.de

Gabriele Hahn gabhahn@web.de
Sinte Holler sintieholler@gmx.de
Yasmin Borowski yasboro@yahoo.com
Janet Mclintyre janet.mcintyre@web.de

0178-8549120
29001596
61627703
7812126
61288292

12.01. Referat: Motivationsforderung

Marya Markova 42029267 / 0179-1465891

fu51751@hotmail.com

Yvonne Mengeringhaus yvonne@mengeringhaus.de 74377974
Susanne Hupe susahj8@web.de 85103747 / 0162-3084090

Monika Berus berus@gmx.de 69596887

19.01. Referat: Hochbegabtenberatung

Kathrin Scherke kajoe@zedat.fu-berlin.de 0163-7318769
Cathrin Conrad cathrin.conrad@gmx.net 0163-7224422
Sugeen Park sugeenpark@yahoo.co.kr 70768944

Claudia Michaelis claudiamichaelis@gmx.net 0179-7316758
Heike Muche heike-muche@web.de 0173-2308082

26.01. Referat: Soziale Unsicherheit

Silke Becker silbecker@aol.com 70096450 / 0175-5228753
Birgit Wieckhorst Birgit.wieckhost@gmx.de 98638112 / 01775989345
Verena Engl verena.engl@web.de 48624846

Melissa Vo vomelissa@aol.com 0170-7303563

Paola Eickelmann paolae@s036.net 26557343

02.02. Referat: Stress

Franziska Dahle franziskadahle@yahoo.de 0172-7792145

Thomas Grandy th.grandy@web.de 0176-24121554

Milena Reisen milenareisen@weh.de 0179-5082156

Marina Rahm marinarahm@gmx.de 8346427
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